

PS weiss

Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung	Farbe	Masse ØxH bzw LxBxH (mm)	Volumen (ml)
10882	Parapluie	weiss	75x75x35	
10888	Mini Bol Asia	weiss	70x35	85
10891	Becher Knautsch	weiss	43x45	60
13628	Mini Lotus	fuchsia/weiss	55x30	35

Material/Zusammensetzung

Polystyrol (PS)

Lagerung

Lagertemperatur: Raumtemperatur
Relative Luftfeuchtigkeit: trocken
Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Verwendungszweck

Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen:

- ☒ wässrige
- ☒ trockene
- ☒ saure
- ☒ fettige
- ☒ alkoholhaltige

PRODUKTE-SPEZIFIKATION_o1153

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



Anwendungen:

- ☒ Tiefkühlung -20°C
- ☒ Temperaturbeständig bis 80°C

Bestätigungen

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen und sind für den direkten Kontakt mit Lebensmitteln geeignet.

☒ **VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

☒ **VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

☒ **VERORDNUNG (EU) Nr. 10/2011** über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen. Und nachfolgende Änderungen

Gesamtmigration

Unter den folgenden Bedingungen geprüft

Simulanz	Zeit	Temperatur
☒ A: Ethanol 10 Vol.-%	10 Tage	40°C
☒ B: Essigsäure 3 Gew.-%	10 Tage	40°C
☒ D2: Pflanzliches Öl	10 Tage	40°C

Die Globalmigrationswerte liegen mit den getesteten Simulanzen unter dem Limit von 10 mg/dm².

Angaben zur spezifischen Migration

Die Probe wurde auf folgende Substanzen untersucht:

PAA
Schwermetalle
Phthalate

Die spezifischen Migrationsgrenzwerte werden eingehalten.

PRODUKTE-SPEZIFIKATION_o1153 KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



Disclaimer

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Material wie beschrieben. Danach erfüllt das Material bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben dieser Richtlinien für den Kontakt mit den angegebenen Füllgütern. Von der über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung des Materials für das vorgesehene Füllgut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: STOL Datum: 23.04.2021	Freigegeben durch: MEI Andreas Meier (Leiter Einkauf)		Version : 2 Ersetzt Version: 1
---	--	---	---